CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ERIBERTO RAFAEL

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais, que seja aprovado um voto de aplauso aos novos diretores da Polícia Civil de
Pernambuco (PCPE).

Da decisão desta Casa, e do inteiro teor desta proposição,  dê-se conhecimento ao
Exmo. Sr. delegado Mauro Cabral, subchefe da Polícia Civil de Pernambuco; ao Exmo. Sr.
delegado Bruno Vital, diretor da DINTER-1; à Exma. Sra. delegada Isabella Cabral, diretora da
DINTER-2; à Exma. Sra. delegada Beatriz Leite, diretora da DIM; ao Exmo. Sr. delegado Izaias
Novaes, diretor da DINTEL; ao Exmo. Sr. delegado Hallysson Moji, diretor da DIAG; ao Exmo.
Sr. delegado Thiago Uchôa, diretor da DTI; ao Exmo. Sr. delegado Nehemias Falcão, diretor
do IITB;  ao Exmo.  Sr.  delegado Antônio Barros,  diretor do CORE; à  Exma.  Sra.  delegada
Simone  Aguiar,  chefe  da  Polícia  Civil  de  Pernambuco,  e-mail:
policiacivil@policiacivil.pe.gov.br.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem por finalidade congratular os novos diretores da PCPE.

No evento realizado pela Chefia da Polícia Civil de Pernambuco, conduzido pela chefe
da Polícia Civil, Delegada Simone Aguiar e pelo subchefe, Delegado Mauro Cabral, os novos
diretores tomaram posse formalmente no Gabinete da Chefia, no último dia 9 de fevereiro.

Tomaram posse o Delegado Bruno Vital como gestor da DINTER-1; a Delegada Isabella
Cabral  como  gestora  da  DINTER-2;  a  Delegada  Beatriz  Leite  como  gestora  da  DIM;  o
Delegado Izaias Novaes como gestor da DINTEL; o Delegado Hallysson Moji como gestor da

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 E
rib

er
to

 R
af

ae
l.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
32

59
81

90
2/

25
83

6,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 1224/2023

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR ERIBERTO RAFAEL

DIAG; o Delegado Thiago Uchôa como gestor da DTI; O Delegado Nehemias Falcão como
gestor do IITB e o Delegado Antônio Barros como gestor do CORE.

Assim, desejo os meus mais sinceros votos de boa sorte a todos os novos diretores da
Polícia Civil de Pernambuco (PCPE).

Diante de tais considerações, solicito dos meus ilustres pares a melhor das acolhidas
para a aprovação deste requerimento em Plenário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife,  27 de fevereiro de 2023.

ERIBERTO RAFAEL
Vereador - PP

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 E
rib

er
to

 R
af

ae
l.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
32

59
81

90
2/

25
83

6,
 P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 2/2